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ขัน้ตอนการโอนย้ายข้อมูล ภ.ง.ด.1 เวอร์ช่ัน 5.0 กรณีย่ืนแบบทาง Internet 

1. ดาวน์โหลดโปรแกรมโอนย้ายข้อมลูแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หกั ณ ท่ีจ่าย เวอร์ชัน่  5.0  ขึน้ไป  จากเว็บไซต์ของกรมสรรพากร 
(www.rd.go.th) 

2. ท าการติดตัง้โปรแกรมโอนย้ายข้อมลูแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หกั ณ ที่จ่ายของกรมสรรพากรลงในเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
3. ท าการเตรียมดิสก์สง่ ภ.ง.ด.1 จากโปรแกรมเงินเดือน 
4. เปิดโปรแกรมโอนย้ายข้อมลูแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หกั ณ ที่จ่ายของกรมสรรพากร และบนัทกึข้อมลู โดยใช้ตวัอกัษร “ | “ แบง่แยก

ดงัรูป 
 

 
5. หลงัจากพมิพ์ข้อมลูเรียบร้อยแล้วให้คลกิปุ่ ม ตกลง 
6. คลกิที่แถบต าแหนง่ข้อมลู และบนัทกึข้อมลู เพื่อบอกต าแหนง่ข้อมลูในไฟล์ข้อมลู ภ.ง.ด.1 ของโปรแกรมข้อมลู ดงัรูป 
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7. เมื่อท าการบนัทกึต าแหนง่ข้อมลูตา่ง ๆ เรียบร้อยแล้ว คลกิปุ่ ม โอนย้ายข้อมูล  จะปรากฎหน้าจอดงัรูป  
 

             
 

8. กรณีต้องการเปลีย่นแปลงที่เก็บไฟล์ข้อมลู ภ.ง.ด.1 หลงัจากผา่นการโอนย้ายข้อมลูแล้ว สามารถท าการระบทุีเ่ก็บไฟล์ข้อมลู ภ.ง.ด.1 
ได้เอง จากนัน้คลกิปุ่ ม ตกลง 

9. โปรแกรมจะแจ้งที่เก็บและช่ือไฟล์ข้อมลู ภ.ง.ด.1 ที่ใช้ส าหรับ Upload ในการยื่นแบบผา่นทาง Internet ดงัรูป จากนัน้คลกิปุ่ ม ตกลง 
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10. โปรแกรมจะแสดงรายละเอียดของข้อมลูแบบยื่นรายการภาษีเงินได้บคุคลธรรมดา ภ.ง.ด.1 ดงัรูป ถ้าต้องการพิมพ์รายงาน คลกิปุ่ ม 
พิมพ์ และถ้าต้องการออกจากโปรแกรม คลกิปุ่ ม ตกลง   

 

 
   

11.  หลงัจากที่ได้ไฟล์ข้อมลู ภ.ง.ด.1  ที่ใช้ส าหรับ Upload ในการยื่นแบบผา่นทาง Internet แล้ว สามารถน าไฟล์นัน้ไปยื่นภาษีผา่นทาง 
Internet ได้ทีเ่ว็บไซต์ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th 

 

หมายเหตุ :  
การเตรียมดิสก์ส่ง ภ.ง.ด. 1 จากโปรแกรมเงนิเดอืน ในช่องวันที่จ่ายเงนิได้ ต้องเป็นวนัที่ที่อยู่ภายในเดอืนภาษีนัน้ เช่น 

ถ้าต้องการน าส่ง ภ.ง.ด.1 ของเดือนสิงหาคม วนัที่จ่ายเงนิได้ต้องระบุไม่เกนิวันที่ 31 สิงหาคม เป็นต้น 


